
 

 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   17. dubna  2014 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Lenka Malá, 

Jaroslava Kubová  
Omluven(a) :   Ing. Jiří Novotný 
Neomluven(a):   ---  
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslava Kubová, Jaromír Štěpán 
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  
  2) Volba ověřovatelů zápisu  
  3) Kontrola usnesení  
  4) Rozpočtová změna 
  5) Schválení zadání změny č. 1 ÚP 
  6) Žádosti občanů 
  7) Informace starosty 
  8) Diskuse  
  9) Závěr  
 
 

1) Zahájení : zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od   11. 4. 2014 a je jako příloha  
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit zasedání o 1 bod k projednání :  Smlouva o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů od firmy EKO-KOM, a.s. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i 
elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky a proto jej pokládáme za schválený.  
Usnesení č. 19/2014  
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od  11. 4. 2014, 
doplněný o 1 bod : Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů od firmy EKO-KOM, 
a.s. 
hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  
 

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Jaroslava Kubová a Jaromír Štěpán 
Usnesení č. 20/2014  
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaroslavu Kubovou a Jaromíra Štěpána 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  
 

3) Kontrola usnesení z jednání zastupitelstva: kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
obce konaného 13. 3. 2014. Kontrolní výbor nemá připomínky. 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 13. 3. 2014.  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  
 

4) Rozpočtová změna 
Starosta obce informuje o rozpočtové změně č. 2/2014 se změnou stavu krátkodobých prostředků, 
která činí   Kč  - 20280,- a tato změna byla provedena ke dni 31. 3. 2014. 
Usnesení č. 21/2014 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2014  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
 
 



5) Schválení zadání změny č. 1 ÚP 
Starosta obce informuje, že návrh změny č. 1 územního plánu obce, týkající se plochy na návsi pro 
multifunkční dům,  byl rozeslán okolním obcím a všem dotčeným orgánům dne 3. 3. 2014. Obec 
v termínu 30-ti dnů obdržela vyjádření, žádné nebylo záporné, bylo stanoveno několik podmínek, které 
výstavbu nijak neomezují. Stanoviska byla zapracována do zadání. Bylo provedeno geodetické 
zaměření a provedeny sondy. Podloží je v pořádku. 
Usnesení č. 22/2014 
ZO bere na vědomí Zprávu o projednání zadání Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno. ZO  schvaluje 
zadání Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno podle § 47 odst. 5 zákona č. 183/ /2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění - viz příloha tohoto usnesení. 
ZO ukládá starostovi obce zabezpečit zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno 
v souladu se schváleným zadáním. ZO ukládá starostovi obce předat schválené zadání Změny č. 1 územního 
plánu obce Dolní Slivno v jednom vyhotovení zpracovateli návrhu Změny č. 1 územního plánu obce Dolní 
Slivno. ZO ukládá starostovi obce předat Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru regionálního 
rozvoje registrační list Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno za etapu zadání na vklad do evidence 
územně plánovací činnosti. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  
 
6) Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů společností EKO-KOM, a.s. Praha 4 
Starosta obce informuje o smlouvě společnosti EKO-KOM, a.s., která zajišťuje zpětný odběr tříděného 
odpadu a proplácí na základě počtu sběrných míst a tun vytříděného odpadu příspěvky obci. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o jedinou společnost v ČR, která tuto službu zpětného odběru obcím poskytuje, 
navrhuje smlouvu prodloužit pro další období.  
Usnesení č. 23/2014 
ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití opadu z obalů se společností 
EKO – KOM, a.s.  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
6) Žádosti občanů 
- žádost o prodloužení pronájmu nebytových prostor v budově nad poštou od 1.5.2014 do 31.8.2014 
ZO projednalo žádost p. Hájka a vzhledem k tomu, že p. Hájek doposud řádně nájem prostor hradí a 
obec nebytový prostor využívá pouze jako archiv, souhlasí s prodloužením.  
Usnesení č. 24/2014 
ZO souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy uzavřené dne 5.4.2013 a to do 31.8.2014 s tím, že do 
15.5.2014 bude na účet obce uhrazena částka Kč 2.000,- za pronájem tohoto prostoru. 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 
- žádost o zprůchodnění cesty navazující na cestu od Sušna (kříží cestu Na Průhonu) – pozemek č. 750 
v k.ú. Dolní Slivno  
ZO projednalo žádost manželů Bruthansových o spolupráci při znovuobnovení cesty od Sušna do 
Vrutice přes Průhon. Žadatelé se zavazují ke zprovoznění a údržbě cesty (travní povrch a případně 
výsadba stromů).  V současné době je v místě pozemků cesty oseté pole, částečně mez. ZO nepovažuje 
obnovení této cesty za přínos pro občany Dolního Slivna a doporučuje, soustředit se na obnovu starých 
cest využitelných pro místní občany, tj. blíže intravilánu obce. 
Usnesení č. 25/2014 
ZO souhlasí se spoluprací při obnově polní cesty na pozemku p. č. 750 v k.ú Dolní Slivno.  
-  hlasování: pro 2, proti 4, zdrželo 0 
 
8) Informace starosty 
- stav na BÚ  k 31.3.2014 – Kč 2.293.068,26 
- sběr odpadu – velkoobjemového odpadu (kontejnery) 2,16 tun, nebezpečný odpad obsahoval velké 
množství pneu 0,34 tun 
- byla uzavřena smlouva s firmou REVENGE, která doplnila sběrné místo u obchodu o kontejner na 
veškeré oděvy, boty, hračky (měkké i tvrdé), kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky, povlečení 
atd.  Za tento sběr nebude poskytována obci odměna. Je to služba pro občany a zároveň tato služba 
má charitativní efekt.  
- pozemky za bývalým Tesko objektem – probíhá projednání se stavebním úřadem a odborem ÚP v MB 
o vydání územního rozhodnutí 



- Multikára – 25.4.2014 končí platnost technické prohlídky, novou tech.prohlídku zajistí p. Novotný 
- vesnice roku – v obci Hlavenec proběhl dne 8.4. Motivační seminář pro účastníky soutěže Vesnice 
roku (Hlavenec byl vesnicí roku 2013 ve Středočeském kraji). Přihlášky do soutěže je nutné podat  vždy 
do konce dubna příslušného roku. Na semináři vystupovalo několik  starostů obcí, kteří byli v soutěži 
oceněni.  Ocenění je spojeno s finanční odměnou, prestiží, zvýhodněním v dotačních programech. 
Soutěž je nutné vždy stavět na pospolitosti občanů a na spolkovém životě. Starosta navrhuje, že tento 
rok bude přípravný a od podzimu by mělo dojít k přípravě a aktivaci všech spolků (oficiálních i 
neoficiálních), aby byla vyšší pravděpodobnost na ocenění. V květnu 2015 pak prezentace obce 
v krajském kole, v červnu následuje celorepublikové kolo, v červenci vyhlášení vítězů. 
 
 
 9)  Diskuse  
--- 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo:  
 
Usnesení č. 19/2014  
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od  11.4.2014, 
doplněný o 1 bod : Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů od firmy EKO-KOM, 
a.s. 
Usnesení č. 20/2014  
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaroslavu Kubovou a Jaromíra Štěpána 
Usnesení č. 21/2014 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2014  
Usnesení č. 22/2014 
ZO bere na vědomí Zprávu o projednání zadání Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno. ZO  schvaluje 
zadání Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno podle § 47 odst. 5 zákona č. 183/ /2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění - viz příloha tohoto usnesení. 
ZO ukládá starostovi obce zabezpečit zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno 
v souladu se schváleným zadáním. ZO ukládá starostovi obce předat schválené zadání Změny č. 1 územního 
plánu obce Dolní Slivno v jednom vyhotovení zpracovateli návrhu Změny č. 1 územního plánu obce Dolní 
Slivno. ZO ukládá starostovi obce předat Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru regionálního 
rozvoje registrační list Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Slivno za etapu zadání na vklad do evidence 
územně plánovací činnosti. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  
Usnesení č. 23/2014 
ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití opadu z obalů se společností 
EKO – KOM, a.s.  
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 24/2014 
ZO souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy ze dne   do 31.8.2014 s tím, že do 15.5.2014 bude na účet 
obce uhrazena částka Kč 2.000,- za pronájem tohoto prostoru. 
- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 25/2014 
ZO souhlasí se spoluprací při obnově polní cesty na pozemku p. č. 750 v k.ú Dolní Slivno.  
-  hlasování: pro 2, proti 4, zdrželo 0 
 
 

Přílohy : Prezenční listina, Rozpočtová změna č. 2  
Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:30 hod.  
Zapsal :    Mgr. Luboš Rambousek 
Ověřovatelé zápisu :  Jaroslava Kubová   …………………………  

          Jaromír Štěpán    …………………………  
 
 
 

Vyvěšeno :  25.3.2014                  ……………………………………... 
Sejmuto :        Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


